
1 
 

                          

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση, κατ΄ εξαίρεση για το σχολικό έτος 2016-2017, της λειτουργίας ολιγομελών 

τμημάτων ΕΠΑ.Λ.  

 

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.  Τις διατάξεις του εδαφίου ι' της παρ. 2 του άρθρου 43 του Ν.4186/2013 (A' 193) «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 16,17 του 

άρθρου 45 του Ν.4264/2014 (Α΄ 118) και την παρ. 4 του άρθρου 39 τουΝ.4403/2016 (Α΄ 125). 

2.  Την παρ. 15 του άρθρου 46 του Ν. 4186/2013 (A' 193), όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 

66 του Ν. 4386/2016 (A' 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 16 του Π.Δ. 50/1996 (A' 45) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 

εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (A' 98). 

5.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 70/2015 (A' 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων....Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων...». 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθ. Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι,   17-10-2016 

Αρ. Πρωτ.:  Φ12/172443/Δ4 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  

     ----- 
 Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  

Ε-mail:  depek_spoudon@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο:  210-344 2229, 3278  

Fax:  210-344 23 65 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ----- 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek_spoudon@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΓΖΘ4653ΠΣ-ΗΓΡ



2 
 

7.  Το Π.Δ. 73/2015 (A' 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

8.  Τη υπ΄ αριθμ. 42712/Γ2/20-3-2014 (B' 833) κοινή υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά 

τμήμα στα Επαγγελματικά Λύκεια». 

9.  Την υπ΄ αριθ. Φ12/127076/Δ4/2016 (Β’ 2434) υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μαθητών 

για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, τμήματος Τομέα της Β' Τάξης και 

τμήματος Ειδικότητας της Γ' Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)». 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού,  

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Εγκρίνουμε με μικρότερο αριθμό μαθητών από τον προβλεπόμενο στην υπ΄ αριθ. Φ12/127076/Δ4/01-

08-2016 (Β΄ 2434) υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μαθητών για τη δημιουργία τμήματος 

Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, τμήματος Τομέα της Β' Τάξης και τμήματος Ειδικότητας της Γ' Τάξης 

Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)», κατ’ εξαίρεση για το σχολικό έτος 2016-2017, τα παρακάτω 

τμήματα Α΄ τάξης και Τομέων Β΄ τάξης Επαγγελματικών Λυκείων, για τα οποία υπάρχουν ειδικές 

συνθήκες, οι οποίες δεν επιτρέπουν τη μετακίνηση μαθητών ή η μετακίνηση των μαθητών είναι 

αντικειμενικά αδύνατη: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 

ΔΔΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΕΠΑ.Λ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΣΤ Β΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1
Ο
 ΕΠΑΛ ΓΡΕΒΕΝΩΝ Δ Β’ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 

ΔΔΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΕΠΑ.Λ. ΑΓΙΑΣ Δ Β΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

6
Ο 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α Α’ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

  

ΑΔΑ: ΩΓΖΘ4653ΠΣ-ΗΓΡ



3 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 

ΔΔΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΛΙΑΡΤΟΥ 

Γ Β΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Γ Β΄ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ Β΄ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΕΠΑ.Λ. ΘΗΒΑΣ Β Β΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΔΔΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ 

Α' ΑΘΗΝΑΣ 
5

ο
  ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 

ΑΘΗΝΩΝ 
Α Α΄ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 

ΔΔΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΕΠΑ.Λ. ΤΗΝΟΥ 

ΣΤ Β΄ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΣΤ Β΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΣΤ Β΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΠΑ.Λ. ΜΥΚΟΝΟΥ ΣΤ Β΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  

ΑΔΑ: ΩΓΖΘ4653ΠΣ-ΗΓΡ



4 
 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΕΠΑ.Λ. ΑΝΔΡΟΥ 

Ζ Β΄ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Ζ Β’ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ 

ΕΠΑ.Λ. ΠΑΡΟΥ ΣΤ Β΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1

ο
 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 

ΚΩ 

Ε Β΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Ε Β’ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 

ΔΔΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ 

ΧΑΝΙΩΝ ΕΠΑ.Λ. ΚΙΣΣΑΜΟΥ Ε Β΄ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 

ΔΔΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Γ Α΄ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 

 

 

Αθήνα,  17 Οκτωβρίου 2016 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΓΖΘ4653ΠΣ-ΗΓΡ


		2016-10-17T10:58:56+0300
	Athens




